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WYJASNIENIE TRESCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

Szanowni Panstwo,

Zgodnie z rozdz. VII. pkt 7 Zapytania ofertowego, Zamawiajacy przekazuje ponizej pytania Wykonawcy
dot. tresci Zapytania ofertowego wraz z wyjasnieniami Zamawiajacego:

Pytanie nr 9

Czy zamawiajacy dysponuje informacjami w ilu Lokalizacjach w ramach kazdego z wojewddztw znajduje
sie wigcej niz jedna szkofa i ile jest szkot (nie lokalizacji) ogdtem w ktérych bedzie konieczna instalacja
dodatkowego AP i/lub przetacznika? Informacja ta jest bardzo istotna z punktu widzenia oszacowania ceny
ryczattowej za instalacje lokalizacji, gdyz zakres prac w przypadku lokalizacji z wiecej niz jedng szkotg jest
duzo wiekszy niz dla lokalizacji w ktérej znajduje sie tylko jedna szkofa (obecnie mamy $rednig dla 6
wojewddztw).

- Prosimy réwniez o rozwazenie mozliwosci zmiany formularza ofertowego w taki sposdb aby uwzgledniat
on osobng pozycje - Ustugi instalacyjne dla dodatkowej szkoty w lokalizacji. Takie podejscie pozwoli na
precyzyjne okreslenie ceny za wykonywane ustugi.

OdpowiedZ nr 9
Zamawiajacy szacuje, ze $rednio na Lokalizacje przypada 1,5 Szkoty. Zamawiajgcy nie zmienia Formularza
ofertowego.

Pytanie nr 10

Czy do ilosci roboczogodzin bedgcych skfadnikiem wyceny Wizyty Serwisowej nalezy wliczaé
roboczogodziny niezbedne na dojazd do Lokalizacji? Jezeli nie, to czy Zamawiajgcy zaktada minimalny czas
trwania pojedynczej Wizyty Serwisowej? Z punktu widzenia potencjalnego Wykonawcy najwiekszym
kosztem przeprowadzenia takiej wizyty bedg koszty zwigzane z dojazdem do lokalizacji, co oznacza ze
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koszt 1h wizyty serwisowej ponoszony przez Wykonawce bedzie niewiele mniejszy niz koszt wizyty
trwajacej 2h. Czy zamawiajgcy rozwaza rozdzielenie kosztu Wizyty Serwisowej na koszt dojazdu i faktyczny
czas pracy technika na miejscu?

Odpowiedz nr 10
Zamawiajgcy nie bedzie osobno ptacit za dojazd do Lokalizacji. Koszty dojazdu powinny by¢ uwzglednione
w wycenie roboczogodziny przy sktadaniu oferty.

Pytanie nr 11
Czy sprzet dostarczany przez NASK bedzie dostarczony do magazynu Wykonawcy w ilosciach dobranych
do harmonogramu wdrozen opracowanego przez NASK?

Odpowiedz nr 11

Zamawiajgcy opisat zasady dostarczania Urzadzen w Zatgczniku nr 3 do Wzoru Umowy stanowigcego
Zatgcznik nr 5 do Zapytania ofertowego. Zamawiajacy bedzie dostarczat Urzadzenia NASK do magazynu
Wykonawcy w celu zapewnienia ciggtosci instalacji prowadzonych przez Wykonawce. Dodatkowo,
Wykonawca zgodnie z pkt 1.3.10 Zatgcznika nr 3 do Wzoru Umowy stanowigcego Zatgcznik nr 5 do
Zapytania ofertowego, zobowigzuje sie do monitorowania zapasu Urzgdzenn NASK przekazanego mu w
ramach $wiadczonych Ustug i wczedniejszego zgtaszania do Zamawiajgcego koniecznosci jego
uzupetnienia.

Zgodnie z pkt 1.3.11 Zatgcznika nr 3 do Wzoru Umowy stanowigcego Zatgcznik nr 5 do Zapytania
ofertowego, w sytuacji, w ktorej brak jest w magazynie Wykonawcy Urzgdzenia NASK niezbednego do
wykonania Zamodwienia Szczegétowego lub Usuwania Awarii, Wykonawca jest zobowigzany do zgtoszenia
do NASK zapotrzebowania na dane Urzgdzenie NASK. NASK w mozliwe najszybszym terminie dostarczy
Wykonawcy niezbedne Urzgdzenia NASK.

Natomiast zgodnie z pkt 1.3.12 Zatgcznika nr 3 do Wzoru Umowy stanowigcego Zatgcznik nr 5 do Zapytania
ofertowego, w sytuacji, w ktérej brak jest w magazynie NASK Urzgdzenia NASK niezbednego do wykonania
Zamoéwienia Szczegdtowego lub Usuwania Awarii, NASK w mozliwe najszybszym terminie dostarczy na
wtasny koszt do Wykonawcy to urzadzenie. Termin Wykonania Zamdwienia Szczegétowego lub Czas
Usuniecia Awarii zostanie wydtuzony o czas dostarczenia do Wykonawcy odpowiedniego Urzadzenia
NASK.

Pytanie nr 12
Czy Zamawiajgcy posiada jaki$§ wstepny harmonogram instalacji?

Odpowiedz nr 12

Zamawiajacy, nie rzadziej niz raz na 6 miesiecy, bedzie publikowat harmonogram wskazujgcy mozliwy
termin rozpoczecia $wiadczenia ustug OSE. Na tej podstawie Szkoty bedg zgtaszaty che¢ podtgczenia do
OSE.

Zamawiajgcy zaktada réwnomierne podigczanie Szkét w ilodciach wskazanych w Zapytaniu ofertowym dla
kazdej z Czesci i dla kazdego roku trwania Umowy.

Pytanie nr 13
Czy przewidziane sg jakie$ ograniczenia co do ilosci Lokalizacji przeznaczonych do instalacji w danym
miesigcu w ramach danego wojewdédztwa.



Odpowiedz nr 13

Zamawiajgcy, nie rzadziej niz raz na 6 miesiecy, bedzie publikowat harmonogram wskazujgcy mozliwy
termin rozpoczecia Swiadczenia ustug OSE. Na tej podstawie Szkoty bedg zgtaszaty cheé podtgczenia do
OSE. Nie sg przewidziane ograniczenia co do ilosci Lokalizacji przeznaczonych do instalacji w danym
miesigcu w ramach danego wojewddztwa (Czesci).

Pytanie nr 14

Czy dobrze rozumiemy, ze korzystanie z podwykonawcdw nie oznacza w tym zapytaniu, ze ,, Wykonawca,
polega na zdolnosciach technicznych lub zawodowych (tj. wiedzy i doswiadczeniu) lub sytuaciji
ekonomicznej innych podmiotéw”?

Odpowiedz nr 14
Zamawiajgcy wyjasnia, iz Wykonawca moze skorzysta¢ z podwykonawcy, nie polegajgc jednoczeénie na
jego zdolnosciach technicznych lub zawodowych lub sytuacji ekonomicznej tego podwykonawcy.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiajacy w § 1 Umowy stanowiacej Zatacznik nr 5 do Zapytania ofertowego dopuszcza
mozliwos¢ zmiany zapisu § 1 pkt 9) poprzez nadanie tym postanowieniom nastepujacego
brzmienia: ,Informacja Poufna - kazda informacja uzyskana przez Strone dotyczaca
obowigzywania Umowy, jej postanowieri i sposobu jej wykonywania oraz kazda informacja
dotyczaca drugiej Strony uzyskana przez Strone w zwiazku z zawarciem lub wykonywaniem
Umowy, nie stanowigca informacji niejawnej o klauzuli ,poufne” w rozumieniu ustawy z dnia
5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (tj.: Dz. U. z 2016 r., poz. 1167)” ?

Wykonawca pragnie zaznaczyé, iz zapis w pierwotnym brzmieniu prowadzit do probleméw w
interpretacji pojgcia ,Informacja Poufna”, gdyz przedmiotowy zwrot znajduje sie w ustawie z dnia 5
sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (tj.: Dz. U. z 2016 r., poz. 1167). Majac na uwadze,
iz przedmiotowa umowa nie wprowadza definicji pojecia ,Informacja Poufna” w mysl rzeczonego
aktu normatywnego, Wykonawca proponuje zmiane brzmienia § 1 pkt 9), celem uniknigcia
ewentualnych probleméw z interpretacja.

Odpowiedz nr 15
Zamawiajgcy nie widzi potrzeby wytgczania z zakresu definicji ,,Informacji Poufnej” informacji stanowigcej
informacje niejawng o klauzuli ,,poufne”.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiajgcy w § 4 Umowy stanowiacej Zalgcznik nr 5 do Zapytania ofertowego dopuszcza
mozliwos¢ zmiany zapisu § 4 ust. 4 poprzez nadanie tym postanowieniom nastepujacego
brzmienia: ,,Koncepcja podiaczenia Szkoly przygotowywana jest na podstawie informacji
otrzymanych od Szkofy, w zwigzku z czym NASK nie gwarantuje, iz Koncepcja podigczenia



Szkofy uwzglednia¢ bedzie wszystkie uwarunkowania istniejgce w Lokalizacji. Wykonawca
zobowigzany jest zweryfikowaé Koncepcje podfgczenia Szkoly i w razie potrzeby
zaproponowaé zmiany do tej koncepcji. Zmiany Koncepcji podfgczenia Szkoly wymagaja
akceptacji NASK. Wynagrodzenie Wykonawcy z tego tytufu miesci sie w Ryczafcie za
Instalacje - prace podstawowe, przy czym Strony zastrzegajg sobie mozliwos¢ podwyZszenia
Wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku, gdy Koncepcja przylaczenia Szkofy nie bedzie
uwzglednia¢ wszystkich warunkéw na istniejacych w Lokalizacji i doprowadzi to znaczgcej
zmiany ceny spowodowanej pracami dodatkowym.”?

Wykonawca wskazuje, iz w przypadku rozbieznosci pomiedzy Koncepcijg podtgczenia Szkoty, a stanem
faktycznym podtgczenia, kidéry bedzie obrazowal, iz przedmiotowa Koncepcja nie uwzglednia
wszystkich uwarunkowanri istniejgcych w lokalizacji — moze to spowodowaé powstanie dodatkowych
kosztow po stronie Wykonawcy w zakresie robot dodatkowych.

Korespondujgc z powyzszym nalezy wskazaé, iz przedmiotowa Umowa ma charakter umowy o dzieto.
W zwiazku, z czym zgodnie z art. 630 Kodeksu cywilnego Wykonawca w przypadku konieczno$ci
przeprowadzenia dodatkowych prac, ktére nie byly przewidziane w zestawieniu prac planowanych
bedacych podstawag obliczenia wynagrodzenia, moze 2zgda¢ odpowiedniego podwyzszenia
wynagrodzenia umownego.

Wykonawca zaznacza, iz Zamawiajgcy konstruujgc zapis w pierwotnej wersji wytacza mozliwosé
ubiegania sie Wykonawcy o dodatkowe wynagrodzenie w przypadku rozbieznosci pomigdzy Koncepcjg
podtgczenia Szkoty, a stanem faktycznym dajgcym uprawnienie wystgpienia Wykonawcy
z roszczeniem — naduzywa prawa podmiotowego zgodnie z art. 5 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedz nr 16

Jesdli w wyniku weryfikacji Koncepcji zaistnieje potrzeba wykonania dodatkowych prac instalacyjnych,
ktorych zakres miesci sie w katalogu prac opisanych w Zatgczniku nr 1 do Wzoru Umowy stanowigcego
Zatgcznik nr 5 do Zapytania ofertowego wdwczas wynagrodzenie Wykonawcy miesci sie w Ryczalcie za
Instalacje. Zamawiajgcy przewidziat Niestandardowe Prace Instalacyjne dla przypadkdéw okreslonych w
Cenniku Ustug Wykonawcy stanowigcym Zatgcznik nr 11 do Wzoru Umowy stanowigcego Zatgcznik nr 5
do Zapytania ofertowego.

Zamawiajgcy pozostawia § 4 ust. 4 Wzoru Umowy stanowigcego Zafgcznik nr 5 do Zapytania ofertowego

bez zmian.



Pytanie nr 17
Czy Zamawiajacy w § 4 Umowy stanowigcej Zatgcznik nr 5 do Zapytania ofertowego dopuszcza
mozliwos¢ usunigcia zapisu § 4 ust. 5 Umowy lub jezeli Zamawiajacy uzna, iz zapis musi
pozostac, w jakim terminie Zamawiajacy dokona weryfikacji Koncepcji podfaczenia Szkoly
I w razie potrzeby zaproponowania zmian do tej koncepcji wpfywa na termin wykonania
Instalacji 7

Przedmiotowy zapis prowadzi do naduzycia prawa podmiotowego przez Zamawiajacego. W przypadku
przedtuzajacego sig terminu weryfikacji Koncepcji podigczenia Szkoty i w razie potrzeby
zaproponowania zmian do tej koncepcji, Wykonawca bedzie musiat dokonaé dodatkowej mobilizacji
personelu pracowniczego oraz sprzetu, co wigze sie z dodatkowymi kosztami po stronie
Wykonawcy. Dodatkowo w zwigzku przediuzajgcym sie terminem realizacji, Wykonawca nie moze
wystapi¢ do Zamawiajacego o przedituzenie terminu realizacji.

Odpowiedz nr 17

§ 4 ust. 5 Wzoru Umowy stanowigcej Zatgcznik nr 5 do Zapytania ofertowego méwi o koniecznosci
weryfikacji Koncepcji podtaczenia Szkoty przez Wykonawce, a nie przez Zamawiajacego. Oznacza to, iz to
od Wykonawcy zalezy termin wykonania weryfikacji Koncepcji podtgczenia Szkoty.

Pytanie nr 18

Jak bedzie odbywala sie procedura akceptacji Kosztorysu w zakresie wykonania
Niestandardowych Prac Instalacyjnych zgodnie z § 4 ust. 10 Umowy, jak réwniez czy w
przypadku braku akceptacji Kosztorysu przez Zamawiajagcego, Wykonawca bedzie
zobowigzany do wykonania Niestandardowych Prac Instalacyjnych ?

Zapis § 4 ust. 10 Umowy jest mafo precyzyjny. Zamawiajgcy okreéla, iz oddzielnym Zaméwieniem
Szczegotowym moze zlecié Wykonawcy wykonanie Niestandardowych Prac Instalacyjnych na
podstawie zaakceptowanego przez NASK Kosztorysu. Wykonawca zaznacza, iz brak procedury
akceptacji Kosztorysu moze prowadzié do sporu stron w zakresie wynagrodzenia Wykonawcy za
wykonanie Niestandardowych Prac Instalacyjnych.

Odpowiedz nr 18

Wykonawca moze zrealizowaé Niestandardowe Prace Instalacyjne tylko na podstawie Zamdéwienia
SzczegOtowego, co oznacza, ze Wykonawca nie moze wykonaé Niestandardowych Prac Instalacyjnych bez
odpowiedniego Zamdéwienia Szczegétowego. Zamdwienie Szczegétowe na Niestandardowe Prace
Instalacyjne skfadane jest Wykonawcy po akceptacji Kosztorysu przez Zamawiajgcego, co oznacza, 7e
ztozone Zamowienie Szczegétowe jest potwierdzeniem akceptacji Kosztorysu. W przypadku braku
akceptacji Kosztorysu, Zamawiajgcy poinformuje o tym fakcie Wykonawce w Systemie TT.

Zamawiajacy zwraca uwage, Ze przyjete w Kosztorysie lub Wycenie ceny prac i materiatéw nie moga
przekroczy¢ cen dla tych prac i materiatéw okredlonych w Cenniku Ustug Wykonawcy.



Pytanie nr 19
Czy Zamawiajacy w § 4 Umowy stanowigcej Zatgcznik nr 5 do Zapytania ofertowego dopuszcza
mozliwosé zmiany zapisu § 4 ust. 13 poprzez nadanie tym postanowieniom nastepujacego
brzmienia: ,,NASK ma mozliwo$é w trybie roboczym przekazywaé Wykonawcy instrukcje
wykonawcze do realizacji prac podstawowych i dodatkowych, takze w zakresie doboru
stosowanych materialéw, przy czym zastosowane materialy powinny odpowiadac
odpowiednim normom technicznym i prawnym.”?

Wykonawca ma obawy, iz Zamawiajgcy korzystajac ze swojego uprawnienia moze wykluczy¢
zakupione w trakcie realizacji materiaty Wykonawcy. Wartym wskazania jest, iz Zamawiajacy nie
wskazuje jakim normom technicznym oraz regulacjom prawnym powinny odpowiada¢ materiaty, co
daje szerokie pole nadinterpretacji tego zapisu w zakresie wytgczenia materiatéw Wykonawcy.
Powyzsze moze obiektywnie prowadzi¢ do naduzycia prawa podmiotowego przez Zamawiajgcego
zgodnie z art. 5 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedz nr 19

Zamawiajacy wyjasnia, iz oczywistym jest, ze nie bedzie wskazywat Wykonawcy, iz ma zastosowad
materiaty niespetniajgce odpowiednich norm technicznych i prawnych. W celu rozstrzygnigcia watpliwosci
Wykonawca moze zapytaé Zamawiajacego czy materiaty, ktére zamierza kupic spetniajg wymagania NASK.
Zamawiajacy pozostawia § 4 ust. 13 Wzoru Umowy stanowigcego Zatacznik nr 5 do Zapytania ofertowego
bez zmian.

Pytanie nr 20
Czy Zamawiajgcy w § 6 Umowy stanowigcej Zafgcznik nr 5 do Zapytania ofertowego wprowadzit
w zapisie § 6 ust. 4 wyfaczenie stosowania tzw. klauzuli rebus sic stantibus?

Odpowiedz nr 20

Zamawiajgcy w § 6 ust. 4 Wzoru Umowy nie wytacza stosowania klauzuli rebus sic stantibus. Zamawiajgcy
zwraca przy tym uwage, ze art. 357* § 1 Kodeksu cywilnego, w ktérym okreslona zostata ta klauzula,
przewiduje zmiane lub rozwigzanie umowy przez sgd, nie przez same strony.

Pytanie nr 21
Czy Zamawiajacy w § 12 Umowy stanowiacej Zafgcznik nr 5 do Zapytania ofertowego dopuszcza
mozliwo$é zmiany zapisu § 12 ust. 3 poprzez nadanie temu postanowieniu nastepujacego
brzmienia: ,,Wykonawca jest zobowigzany do naprawienia szkéd, o ktérych mowa w ust. 11 2,
na zasadach ogélnych wynikajgcych z Kodeksu cywilnego”?

Odpowiedz nr 21

§ 12 ust. 3 Wzoru Umowy stanowigcego Zatacznik nr 5 do Zapytania ofertowego przewiduje, iz
Wykonawca jest zobowigzany do naprawienia szkdd, o ktérych mowa w ust. 12 tego paragrafu, w petnej
wysokosci. W ust. 1 tego paragrafu mowa jest z kolei o odpowiedzialnosci Wykonawcy za utratg,
uszkodzenie lub zniszczenie przechowywanych na potrzeby realizacji Umowy Urzadzert NASK. Natomiast
ust. 2 w § 12 przewiduje odpowiedzialno$¢ Wykonawecy za szkody NASK, Szkét lub oséb trzecich, powstate
w trakcie realizacji przez Wykonawce ustug okreélonych w Umowie i Zamdwieniach Szczegdtowych, takze
wyrzadzone przez osoby wykonujace czynnosci zwigzane z realizacjg ustug objetych Umowa w imieniu
Wykonawcy.



Zakup Urzgdzen NASK, ktére przechowywane bedg przez Wykonawce, finansowany bedzie co do zasady
ze Srodkdw publicznych. Stad intencjg Zamawiajgcego jest ochrona w jak najwiekszym stopniu tych
sktadnikow majatkowych. Jedli zostang utracone, uszkodzone lub zniszczone w trakcie przechowywania
przez Wykonawce, Zamawiajagcy oczekuje naprawienia Szkody w petnej wysokoéci. Tego rodzaju
postanowienia mobilizowaé bedg Wykonawce do nalezytego dbania o powierzony mu majatek.
Jednoczesnie odpowiedzialno$¢ Wykonawcy nie jest absolutna — Wykonawca nie bedzie ponosi¢
odpowiedzialnosci za dziatanie Sity Wyzszej (§ 13 ust. 1 Wzoru Umowy stanowigcego Zatgcznik nr 5 do
Zapytania ofertowego).

Podobne intencje — zwigzane przede wszystkim z mobilizacjg Wykonawcy do niewyrzadzania szkéd —
towarzyszg Zamawiajgcemu w zakresie, w jakim § 12 ust. 3 Wzoru Umowy stanowigcego Zatgcznik nr 5
do Zapytania ofertowego odnosi sie do ust. 2 tego paragrafu.

Zamawiajgcy pozostawia § 12 ust. 3 Wzoru Umowy stanowigcego Zatgcznik nr 5 do Zapytania ofertowego
bez zmian.

Pytanie nr 22

Czy Zamawiajacy w § 13 Umowy stanowigcej Zafgcznik nr 5 do Zapytania ofertowego
dopuszcza mozliwosé zmiany zapisu § 13 ust. 1 poprzez nadanie temu postanowieniu
nastepujgcego brzmienia: ,Zadna ze Stron nie bedzie ponosi¢ odpowiedzialnosci za
niewykonanie lub nienalezyte wykonanie Umowy bedace nastgpstwem dziatania Sity Wyzszej.
Pod pojeciem ,Sity Wyzszej” Strony rozumiejg zdarzenie zewnetrzne, niemozliwe
do przewidzenia iniemozliwe do zapobiezenia nie tyle samemu zjawisku, co jego
nastepstwom?” ?

Pojecie ,Sity Wyzsze]” nie jest pojeciem zdefiniowanym w Kodeksie cywilnym. Zapis § 13 Umowy
nie zawiera definicji rzeczonej instytucji, w zwiazku z czym moze to prowadzi¢ do rozbieznosci Stron
w zakresie jej interpretacji.

W przepisach czesci ogélnej KC regulujgcych odpowiedzialno$é kontraktowa okreslenie ,Sita
Wyzsza” nie wystepuje. Kodeks cywilny, co do zasady, opiera odpowiedzialno$é za niewykonanie
lub nienalezyte wykonanie zobowigzania na zasadzie winy (art. 472 KC). Zajscie sity wyzszej nie
wyczerpuje (otwartego) katalogu zdarzen, za ktdre dtuznik nie ponosi odpowiedzialno$ci z uwagi na
niemozno$¢ przypisania jemu winy. Jak stwierdza W. Warkaffo, powstanie szkody wskutek sity
wyzszej stwarza jednak domniemanie braku winy diuznika. Warto tez zwrécié uwage na orzeczenie
Sadu Najwyzszego z 28.9.1971°r., Il CR 388/71, w ktdrym zawarto rozwazania na temat znaczenia
sity wyzszej dla odpowiedzialnosci opartej na zasadzie winy. Cho¢ orzeczenie to koncentruje sie na
problematyce odpowiedzialnosci za czyn niedozwolony, zawarte w nim rozwazania sg aktualne
rowniez dla odpowiedzialno$ci kontraktowej. Sad Najwyzszy zauwazyt, ze sita wyzsza stanowi
generalng przyczyne wytaczajgca odpowiedzialno$é oparta nie tylko na zasadzie ryzyka, ale réwniez
odpowiedzialnos¢ opierajaca sie na zasadzie winy. W tym ostatnim zakresie nie musi jednak wcale
nastgpiC zdarzenie dajgce sig zakwalifikowaé jako sita wyzsza, wystarczy, ze zachodzi tzw.
przypadek oznaczajgcy, ze brak jest winy.

Majgc na uwadze powyzsze, Wykonawca chcge uniknaé rozbieznosci w interpretacji instytucji ,Sity
WyZszej” zwraca sig o zmiane zapisu wedhug propozycji Wykonawcy zredagowanej w zapytaniu.



Odpowiedz nr 22
Zamawiajgcy zwraca uwageg, iz Sita Wyzsza zdefiniowana jest w § 1 pkt 25 Wzoru Umowy stanowigcego

Zatgcznik nr 5 do Zapytania ofertowego.
Zamawiajacy pozostawia § 13 ust. 1 Wzoru Umowy stanowigcego Zatgcznik nr 5 do Zapytania ofertowego

bez zmian.

Pytanie nr 23
9) Wykonawca dokonujgc analizy zafgcznik nr 2 do Zapytania ofertowego, zwraca si¢ do
Zamawiajgcego o wyjasnienie nastepujgcych kwestii technicznych tj.:

i.

ii.

iii.

iv.

vi.

vii.

viil.

Czy w zakresie pozycji Lp. 1 — 3 (Ryczaft za instalacje) Zamawiajgcy moze usrednic
diugosé instalacji w metrach biezgcych (mb) oraz czy mozna obiektywnie przyjac, iz jest
to 100 mb ?

Wykonawca opierajac sie o pozycje Lp. 5 zwraca sig do Zamawiajgcego o rodzaj kabla
Swiatfowodowego tj. ile powinien on posiada¢ widkien.

Wykonawca analizujgc pozycje Lp. 6, zwraca si¢ z prosba o wyjasnienie, czy budowa
rurociggu powinna odbywac sie w standardowej rurze o srednicy fi40 oraz jaki powinien
w niej przebiegac kabel Swiatlowodowy tj. ile powinien mieé wiokien ?

Wykonawca analizujgc pozycje Lp. 7 zwraca si¢ z zapytaniem, czy instalacja w kanalizacji
powinna zostaé¢ przeprowadzona w rurze o Srednicy fi 32, czy Zamawiajgcy dopuszcza
mozliwosé pofozenia samego kabla swiatfowodowego? Dodatkowo Wykonawca prosi
o doprecyzowanie, jakie parametry techniczne powinien posiada¢ kabel.

Wykonawca analizujac pozycje Lp. 8 prosi o doprecyzowanie, czy w ramach instalacji
Zamawiajgcy ma na mysli wykonanie spawéw wiékien Swiatfowodowych oraz jaka jest
wymagana iloS¢ spawow, jak rowniez prosi o doprecyzowanie, jakie parametry
techniczne powinien mie¢ kabel oraz ile powinien posiada¢ wifokien.

Wykonawca opierajgc sie o pozycje Lp. 9 prosi o doprecyzowanie, jaki kabel z iloma
widknami powinien zosta¢ uzyty do realizacji oraz czy w tym zakresie sg wymagane
odpowiednie pomiary i spawy na przefgcznicy.

Wykonawca analizujac pozycje Lp. 10-12 zwraca si¢ z prosbhg o doprecyzowanie przez
Zamawiajgcego czy wbudowanie kabla wymaga kopania, wykonania projektu oraz
wykonania koricowych pomiaréw?

Czy Zamawiajgcy moze udostepni¢ Wykonawcy rozmieszczenie geograficzne szkof
w poszczegéblnych wojewddztwach?

Odpowiedz nr 23

Zamawiajacy na bazie doswiadczen okredlit Srednig diugos¢ instalacji na 120 m. Zamawiajgcy
podtrzymuje Zapisy Zapytania Ofertowego w tym zakresie.

Rodzaj kabla oraz jego profil zostaty opisane w Zatgczniku nr 16 do Wzoru Umowy stanowigcego
Zatgcznik nr 5 do Zapytania ofertowego. Po aktualizacji z dnia 8.06.2018 jest to profil 6] lub 12j.
Szczegdty techniczne dotyczace materiatéw uzytych do budowy rurociggu jak réwniez profil kabla
zostaty opisane w Zatgczniku nr 16 do Wzoru Umowy stanowigcego Zatgcznik nr 5 do Zapytania
ofertowego.



)

Vil

VI

W przypadku instalacji kabla swiattowodowego dokonywanej w kanalizacji pierwotnej nalezy
zastosowac kanalizacje wtérng w postaci rury o $rednicy 32 mm. Rodzaj kabla zostat opisany
w Zatgczniku nr 16 do Wzoru Umowy stanowigcego Zatacznik nr 5 do Zapytania ofertowego.
Szczegodty techniczne dotyczgce realizacji Niestandardowych Prac Instalacyjnych, w tym profile
kabli $wiattowodowych, zostaty opisane w Zatgczniku nr 16 do Wzoru Umowy stanowigcego
Zatgcznik nr 5 do Zapytania ofertowego. W szczeg6inoéci wykonanie spawdéw wiékien
Swiattowodowych wchodzi w zakres pozycji Lp. 9. Informacja o wymaganej iloé¢ rozszywanych
wtdkien zostata opisana w w/w Zatgczniku nr 16 do Wzoru Umowy stanowigcego Zatgcznik nr 5
do Zapytania ofertowego, w rozdziale Il, ust. 1.4.1.

Szczegdty techniczne dotyczgce realizacji Niestandardowych Prac Instalacyjnych, w tym profile
kabli Swiattowodowych, informacje o pomiarach oraz spawach wiékien $wiattowodowych, zostaty
opisane w Zataczniku nr 16 do Wzoru Umowy stanowigcego Zatacznik nr 5 do Zapytania
ofertowego. Po aktualizacji z dnia 8.06.2018 profil kabla $wiattowodowego wynosi 6] lub 12j.
Wybudowanie kabla obejmuje wszystkie pozostate prace, ktére Wykonawca bedzie musiat
wykonac, zwigzane z budowg kabla Swiattowodowego, ktére nie majg przewidzianych odrebnych
pozycji w Formularzu cenowym.

Proces instalacji Szkét zalezy od kilku czynnikéw, przede wszystkim harmonogramu
publikowanego przez Zamawiajacego na portalu OSE (ose.gov.pl) oraz zgtoszen Szkét do OSE. Ze
wzgledu na trwajgcg reforme o$wiaty Lokalizacje zmieniajg sig. W zwiazku z tym Zamawiajacy nie
udostgpnia Wykonawcy rozmieszczenia geograficznego szkét dla poszczegéinych Czesci Zapytania
(wojewddztw). Wykonawca moze korzystaé z informacji dostepnych w serwisie http://szkoly-
geoserver.itl.waw.pl/, przy czym Zamawiajacy nie jest w stanie zagwarantowad aktualnodci
prezentowanych tam danych.

Pytanie nr 24

§ 1 — Definicje, Zatacznika nr 5 do ZO (Wzér Umowy), wskazuje na definicje Awarii. Nalezy
wskazad, iz Wykonawca nie ma wptywu na wady fabryczne urzadzen lub nieprawidtowo
dobrane urzadzenia w projektach POPC oraz NASK. Czy Zamawiajacy bedzie traktowat jako

Awarie sytuacje,

w ktérej wymiana urzadzenia na nowe urzadzenie nie wyeliminuje jego

wad? Prosimy o wylaczenie z definicji Awarii sytuacji, w ktérej wymiana urzadzenia nie
eliminuje jego nieprawidtowego dziatania.

Czy zmiana konfiguracji po stronie Zamawiajgce

traktowana jako Awaria?

Odpowiedz nr 24

Urzadzenia POPC i Urzgdzenia NASK specyfikowane s zgodnie z wymaganiami technicznymi okreslonymi
przez CPPC w ramach dziatania 1.1 POPC, co pozwala zaktada¢, ze bedzie to sprzet spetniajacy wysokie
wymagania jakosciowe, wydajnosciowe i funkcjonalne. Przykladem sg wyniki rozstrzygnietych

postepowan Zamawiajgcego na Urzadzenia NASK:
http://bip.nask.pl/bip/zamowienia-publiczne/53,Zakup-urzadzen-w-ramach-projektu-Budowa-

szkolnych-sieci-dostepowych-Ogolnopolski.htm|

Procedura zakupu Urzadzen NASK przewiduje przeprowadzenie testéw zgodnosci z ww. wymaganiami.

g0 majaca wplyw na dziatanie ustugi bedzie



Wykonawca bedzie posiadat odpowiedni zapas Urzgdzern NASK na potrzeby wymian serwisowych. Jesli
Urzadzenie NASK uzyte do usuniecia Awarii okaze sie wadliwe, wowczas Wykonawca powinien
zainstalowaé kolejne Urzgdzenie NASK, a urzadzenie wadliwe odesta¢ zgodnie z procedurg opisang w
Zatgczniku nr 3 do wzoru Umowy stanowigcego Zatgcznik nr 5 do Zapytania ofertowego.

Zamawiajacy przy tej okazji pragnie podkresli¢, iz bedzie posiadat dostep zdalny do urzadzen i wszelkie
Awarie beda w tej formie diagnozowane przed przekazaniem zgtoszenia do Wykonawcy.

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego.

Pytanie nr 25

Zamawiajacy nie okredlit czasu potwierdzenia przez NASK w Systemie TT zakoriczenia
awarii. W/w czas jest liczony do czasu usunigcia awarii a tym samym ma wptyw na kary
umowne ewentualnie pfacona przez Wykonawce.

Prosimy o okreslenie maksymalnego czasu na potwierdzenie przez Zamawiajgcego w
Systemie usunigcia awarii po uptywie ktérego awarig uznaje sie za zakoriczona.

Prosimy tez o potwierdzenie, Ze czas od zgltoszenia usuniecia awarii do potwierdzenia przez
Zamawiajgcego jej usuniecia, nie bedzie liczony do czasu usuniecia awarii.

Odpowiedz nr 25

Moment, w ktdrym Zamawiajgcy potwierdzi w Systemie TT, ze Awaria zostata usunigta, nie jest
réwnoznaczny z datg i godzing usuniecia Awarii. Przyktadowo, jesli Awaria zostanie usunieta okreslonego
dnia o godzinie 15:00, a Zamawiajacy wprowadzi do Systemu TT informacje o Usunigciu Awarii o godzinie
16:00 tego samego dnia, wéwczas Zamawiajacy jako moment Usunigcia Awarii wskaze w Systemie TT
godzine 15:00. Zamawiajacy zamierza wprowadza¢ dane do Systemu TT niezwiocznie. Op6Znienie we
wprowadzaniu danych do Systemu TT nie bedzie miato wptywu na Czas Usunigcia Awarii przez
Wykonawce.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy nie widzi potrzeby okreslania maksymalnego czasu na
potwierdzenie przez Zamawiajgcego Usuniecia Awarii w Systemie TT.

Pytanie nr 26

odnosnie Koncepcji poditgczenia Szkoty, Wykonawca wskazuje, iz celem petnej kalkulacji
wynagrodzenia ofertowego, Wykonawca powinien mie¢ mozliwoéé zapoznania sie z
przedmiotowa dokumentacja. Czy Zamawiajgcy moze przedstawid przyktadowg Koncepcje

oraz elementy jakie s3 w niej zawarte? Czy Koncepcja zostanie przekazana w wersji
edytowalnej?

Odpowiedz nr 26

Koncepcja bedzie przygotowana zgodnie z zakresem wskazanym w Zapytaniu ofertowym. Na tym etapie
Zamawiajgcy nie przekazuje szablonu tego dokumentu.

W procesie Instalacji Wykonawca otrzyma wersje nieedytowalng Koncepcji podtgczenia Szkoty. Jesli
zmiany bedg wymagane, Wykonawca powinien je zgtosi¢ do Zamawiajgcego i z nim uzgodnic.
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Pytanie nr 27

odnosnie Zafgcznika nr 2 do Umowy — nalezy wskazac, ze Wykonawca nie ma mozliwosci
naprawy urzadzen dostarczonych przez NASK. Czy poprzez naprawe urzgdzen NASK oraz
POPC nalezy rozumieé wymiane urzadzenia?

Aby przywrécié prawidtowe dziatanie wymienionych urzadzen potrzebne sz zachowane
konfiguracje. Czy Zamawiajacy udostgpni archiwum konfiguraciji urzgdzen NASK oraz POPC?
Czy Zamawiajgcy wykona ponownie zdalng konfiguracie po wymianie urzgdzen we
wilasnym zakresie?

Wykonawca nie jest jedynym podmiotem majgcym wplyw na rozwigzanie awarii w
przypadku uszkodzenia urzadzenia. Jezeli Zamawiajacy bedzie wykonywat rekonfiguracje
Po swojej stronie, bieg terminu z ktérego zachowania rozliczany jest Wykonawca powinien
by¢ wstrzymany na czas czynnosci przedsigbranych przez Zamawiajgcego. Wnosimy o
modyfikacje ZO w ten sposéb, by czasu realizacji prac potrzebnych do wykonania umowy

przez Zamawiajgcego nie wlicza¢ do czasu awarii lub poda¢ maksymalny czas w jakim
Zamawiajacy wykona ponowng konfiguracje urzgdzen.

Odpowiedz nr 27

W przypadku braku mozliwoéci naprawy Urzadzenia NASK, po zdiagnozowaniu jego uszkodzenia,
obowigzkiem Wykonawcy jest jego wymiana.

Jesli Wykonawca zdiagnozuje konieczno$é wymiany Urzadzenia POPC, wéwczas Wykonawca zobowigzany
jest postgpowac zgodnie z postanowieniami Zatacznika nr 2 do Wzoru Umowy stanowigcego Zatacznik nr
5 do Zapytania ofertowego w zakresie serwisu Urzadzen POPC.

Obowigzek wymiany tego urzadzenia lezy w gestii Beneficjenta POPC.

Konfiguracja urzgdzenia po wymianie bedzie przeprowadzona analogicznie do Instalacji.

Zamawiajgcy nie udostepnia archiwum konfiguracji.

Pytanie nr 28

odnosnie postanowien Zatacznika nr 1 do Umowy w zakresie Instalacji szafy
telekomunikacyjnej w Lokalizacji, prosimy o wyjasnienie, czy dedykowany urzadzeniom IT
obwdd elektryczny zostanie zapewniony w miejscu instalacji szafy przez Zamawiajgcego?

Odpowiedz nr 28

Zapewnienie zasilania w energie elektryczng poprzez dedykowany urzgdzeniom IT obwdéd elektryczny lezy
w zakresie odpowiedzialnosci Szkoty. Zamawiajacy zaktada, ze obwéd elektryczny zostanie zapewniony
przez Szkotg w miejscu lub poblizu miejsca instalacji szafy przez Zamawiajgcego.

11



Pytanie nr 29

zgodnie z pkt VIIL.2. ZO: ,tqczna cena oferty brutto okreslona w Formularzu ,,Oferta”, nie
stanowi wartosci wynagrodzenia brutto Wykonawcy, lecz stuzy poréwnaniu ofert zfozonych
w postepowaniu | dokonaniu przez Zamawiajqcego wyboru najkorzystniejszej oferty.
Wynagrodzenie Wykonawcy za wykonanie danej ustugi, okreslone bedzie kazdorazowo w
zleceniu (Zamdwieniu Szczegéfowym) zgodnie z cenami jednostkowymi zawartymi w
Formularzu cenowym, ktdrego wzdr stanowi Zafgcznik nr 2 do Zapytania ofertowego - jako
iloczyn liczby usfug danego rodzaju i ceny jednostkowej wskazanej w Formularzu
cenowym”. Prosimy o wyjasdnienie, czy Zamawiajacy przewiduje jaki$ minimalny wolumen
zlecen (ustug), ktére wykona Wykonawca ($wiadczeri Wykonawcy)?

Odpowiedz nr 29

Zamawiajacy przedstawit w Zapytaniu ofertowym szacowane iloci szkét do podtgczenia w ramach kazdej
z Czesci. Zamawiajacy nie okresla minimalnego wolumenu zlecen, jakie bedzie realizowat Wykonawca.
lodci Szkét beda wynikaty z opublikowanego harmonogramu i zgfoszer Szkét do OSE. Biorgc pod uwagg,
ze z mocy ustawy ustugi dostepu do Internetu w podstawowym zakresie bedg dla szkét nieodptatne,
mozna przewidywad, ze wolumen instalacji powinien by¢ zblizony do szacunkowych ilosci szkét podanych

w Zapytaniu ofertowym.

Pytanie nr 30

zgodnie z pkt VIll. 3 ZO: ,Zamawiajqcy zastrzega, iz maksymalnym wynagrodzeniem brutto
Wykonawcy za realizacje Ustug stanowigcych przedmiot zamdéwienia bedzie kwota jakg
Zamawiajqcy zamierza przeznaczy¢ na realizacje zamoéwienia (w ramach danej Czesci) a nie
cena oferty brutto okreslona w Formularzu ,Oferta”. Prosimy o wyjasnienie, co w sytuacji,
gdy cena oferty brutto okreslona w Formularzu ,Oferta” bedzie wyzsza niz kwota jaka
Zamawiajgcy zamierza przeznaczy¢ na realizacje zamdwienia? Czy w takim przypadku
Zamawiajgcy odrzuci oferte Wykonawcy jesli bedzie ona najkorzystniejsza? Skutek taki
wynika z pkt XIV.1.2) ZO, z zastrzezeniem wyjatkéw w tym postanowieniu przewidzianych.

Odpowiedz nr 30

Zamawiajacy informuje, iz w sytuacji kiedy cena oferty najkorzystniejszej brutto okreslona w Formularzu
,Oferta” bedzie wyisza niz kwota jakg Zamawiajgcy zamierza przeznaczy¢ na realizacje zamdwienia,
zgodnie z rozdziatem nr XIV pkt 1 ppkt 2, Zamawiajgcy moze uniewazni¢ postgpowanie w danej Czgsci,
chyba e Zamawiajgcy bedzie miat mozliwos¢ zwiekszenia tej kwoty do ceny najkorzystniejszej oferty.
Jednoczeénie Zamawiajgcy informuje, iz w sytuacji, gdy cena oferty najkorzystniejszej bedzie nizsza, niz
kwota jaka Zamawiajgcy zamierza przeznaczy¢ na realizacje zamdéwienia, wynagrodzeniem Wykonawcy,
o ktérym mowa w § 6 ust. 1 Wzoru Umowy stanowigcego Zatgcznik nr 5 do Zapytania ofertowego, bedzie
kwota jaka Zamawiajgcy zamierza przeznaczy¢ na realizacje zamdwienia.
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Pytanie nr 31
kiedy Zamawiajacy ujawni kwote jako zamierza przeznaczyé na realizacje zamdéwienia?

Odpowiedz nr 31
Zamawiajgcy informuje, ze kwota, jakg zamierza przeznaczy¢ na realizacje Zamdwienia, zostanie podana
w informacji z otwarcia ofert, o ktérej mowa w rozdziale VI pkt. 7 Zapytania ofertowego.

Pytanie nr 32

zgodnie z Zafgcznikiem nr 4 do ZO — SOPZ A. Czes¢ Ogolna pkt 11: ,,Zdemontowane podczas
Usuwania Awarii uszkodzone Urzqdzenia NASK Wykonawca przekazuje na wfasny koszt do
magazynu dostawcy Urzqdzer na terenie Polski wskazanego przez NASK lub do magazynu
NASK”. Czy Zamawiajacy moze poda¢ lokalizacje magazynow?

Odpowiedz nr 32

W zwigzku z rozstrzygnigciem przez Zamawiajgcego postepowari na pierwsze dostawy Urzadzen NASK,
Zamawiajgcy prowadzi uzgodnienia dotyczgce lokalizacji magazynéw. Lokalizacje te zostang przekazane
Wykonawcy w trybie roboczym po podpisaniu Umowy.

Pytanie nr 33

zgodnie z Zatacznikiem nr 4 do ZO — SOPZ A. Czes¢ Ogodlna pkt 13: ,Wykonawea
zobowiqzuje sie do korzystania z systemu informatycznego udostepnionego przez
Zamawiajgcego w zakresie wymiany informacji w procesach okreslonych w Umowie oraz do

obstugi zleceri w ramach Umowy”. Czy Zamawiajacy moze podaé parametry tego systemu
informatycznego?

Odpowiedz nr 33
Informacje na temat Systemu TT zostang przekazane Wykonawcy po podpisaniu Umowy.

Pytanie nr 34

prosimy o rozwazenie modyfikacji § 7 Wzoru Umowy, tak by dopuszczalny byt przelew
wierzytelnosci pienigznych Wykonawcy wynikajgcych z Umowy na osobe trzecia (np. Bank
finansujgcy Wykonawce) na zasadach okreslonych w Kodeksie cywilnym. Przelew taki
(cesja) jest dopuszczalny na gruncie dokumentu pn.: Wytyczne w zakresie kwalifikowalnosci
wydatkow w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego
Funduszu Spotecznego oraz Funduszu Spojnosci na lata 2014-2020 w wersji z dnia 19 lipca
2017 r. [pkt 6.4.5. a) Wytycznych].

Odpowiedz nr 34

W & 7 ust. 1 Wzoru Umowy stanowigcego Zatgcznik nr 5 do Zapytania ofertowego przewidziana zostata
mozliwos¢ udzielenia przez Zamawiajgcego uprzedniej pisemnej zgody, m.in. na cesje wierzytelnosci.
Istnieje zatem mozliwos¢ jej dokonania przez Wykonawce. Zamawiajgcy nie zaktada, ze bez uzasadnione;j
przyczyny bedzie odmawiat takiej zgody.
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Zamawiajgcy podtrzymuje brzmienie § 7 ust. 1 Wzoru Umowy stanowigcego Zatgcznik nr 5 do Zapytania
ofertowego.

Pytanie nr 35
prosimy o rozwazenie zmniejszenia poziomoéw kar umownych ujetych w § 12, w tym w ust.
4 i ust. 5 tego paragrafu Wzoru Umowy, gdyz przyjete poziomy kar sg bardzo wysokie.

Odpowiedz nr 35

Biorgc pod uwage skale projektu OSE, Zamawiajgcy uwaza, ze wysokos¢ kar jest adekwatna do ryzyk, jakie
ponosi Zamawiajacy.

Zamawiajgcy zwraca uwage, ze zgodnie z § 12 ust. 4 Wzoru Umowy stanowigcego Zatgcznik nr 5 do
Zapytania ofertowego Zamawiajgcy Wykonawca zapfaci Zamawiajgcemu kary umowne po przekroczeniu
progéw, okredlonych w tym ustepie:

a) za niedotrzymanie Czasu Usuniecia Awarii - w wysokosci 1/8 Ryczaftu za Serwis danej Lokalizacji za
kazda Godzine Roboczg przekroczenia Czasu Usunigcia Awarii w danej Lokalizacji, przy czym kar nie
nalicza sie, jezeli Czas Usunigcia Awarii zostanie przekroczony o nie wigcej niz 25% tego czasu;

b) za niedotrzymanie terminu Wizyty Serwisowej - w wysokosci 1/2 Ryczattu za Serwis danej Lokalizacji
za kazdy DzieA Roboczy opéZnienia, przy czym kar nie nalicza sie, jezeli termin wykonania Wizyty
Serwisowej zostanie przekroczony o nie wiecej niz 2 Dni Robocze;

c) za niedotrzymanie terminu Instalacji — w wysokosci 1/4 naleinosci za dang Instalacje, w tym za

Niestandardowe Prace Instalacyjne, o ile zostaty zlecone, za kazdy Dzieri Roboczy opdZnienia; przy
czym kar nie nalicza sig, jezeli termin Instalacji zostanie przekroczony o nie wigcej niz 2 Dni Robocze.

Zamawiajgcy podtrzymuje brzmienie § 12 ust. 4 i 5 Wzoru Umowy stanowigcego Zatgcznik nr 5 do
Zapytania ofertowego.

Pytanie nr 36

prosimy o zmiang przestanek naliczenia kar umownych wskazanych w § 12 ust. 4 Wzoru
Umowy z opdzZnienia (a wiec niezawinionej nieterminowosci Wykonawcy) na zwioke (a
wigc zawiniong nieterminowo$¢ Wykonawcy), co wydaje sie wystarczajgce dla
zabezpieczenia intereséw Zamawiajgcego, tym bardziej, ze art. 476 Kodeksu cywilnego
przewiduje domniemanie zwioki dtuznika.

Odpowiedz nr 36

Okreélonym w § 12 ust. 4 Wzoru Umowy stanowigcego Zatgcznik nr 5 do Zapytania ofertowego punktem
wyijécia do obliczania kar naleznych Zamawiajgcemu jest opdZnienie Wykonawcy. Nie zmienia to faktu, ze
Wykonawca bedzie mégt sie powotywaé na okolicznosci wylgczajgce jego odpowiedzialnosc, jesli beda
miaty one zastosowanie zgodnie z umowa lub bezwzglednie obowigzujgcymi przepisami prawa.
Zamawiajgcy podtrzymuje brzmienie § 12 ust. 4 Wzoru Umowy stanowigcego Zatacznik nr 5 do Zapytania
ofertowego.
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Pytanie nr 37

wnosimy o ograniczenie przestanek rozwigzania Umowy przez NASK ze skutkiem
natychmiastowym, wskazanych w § 14 Wzoru Umowy. Postanowienie to daje bowiem
Zamawiajgcemu mozliwo$¢ wypowiedzenia zawarte] umowy, juz przy potencjalnie
nieznacznych uchybieniach Wykonawcy.

Odpowiedz nr 37

Zamawiajacy nie zgadza sig ze stwierdzeniem Wykonawcy, Ze przypadki wymienione w § 14 ust. 2 mozna
okresli¢ jako nieznaczne uchybienia Wykonawcy.

Zamawiajacy przypomina, ze Wzér Umowy stanowigcy Zatacznik nr 5 do Zapytania ofertowego okresla
sytuacje, w ktdrych odpowiedzialno$¢ Wykonawcy za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie umowy
jest wytgczona .

Zamawiajgcy podtrzymuje brzmienie § 14 Wzoru Umowy stanowigcego Zatgcznik nr 5 do Zapytania
ofertowego.

Pytanie nr 38

prosimy o potwierdzenie, iz wszystkie przewidziane we Wzorze Umowy mozliwosci
rozwigzania lub odstgpienia od Umowy przez NASK dotyczg rozwigzania lub odstapienia od
umowy ze skutkiem na przysztoé¢, w zakresie niewykonanym (ex nunc).

Odpowiedz nr 38

Uzyte we Wzorze Umowy stanowigcym Zatgcznik nr 5 do Zapytania ofertowego pojecia ,odstapienie” i
»rozwigzanie Umowy” majg znaczenie zgodne z utrwalonym rozumieniem tych poje¢ na gruncie prawa
cywilnego.

Pytanie nr 39

prosimy o sprecyzowanie, na jakich podstawach umownych lub prawnych NASK miataby
by¢ uprawniona do odstapienia od zawartej umowy? Nalezy w tym kontekscie zwazyé, ze
umowa w przewazajgcej czgSci stanowi umowe o $wiadczenie ustug.

Odpowiedz nr 39

Mozliwos¢ odstapienia przez Zamawiajgcego od Umowy okreélona zostata w § 14 ust. 6 Wzoru Umowy
stanowigcego Zatfacznik nr 5 do Zapytania ofertowego. Niezaleznie od powyzszego nie jest wylaczona
mozliwos$¢ odstgpienia od Umowy przewidziana w art. 491 Kodeksu cywilnego.

ll. Zamawiajacy informuje, iz termin sktadania ofert pozostaje bez zmian tj. oferte nalezy ztozy¢ do dnia
22 czerwca 2018 r. do godz. 12:00

Powyzsze informacje nalezy traktowac jako integralng cze$¢ Zapytania ofertowego.

DYREKTOR FINANSOWY

Naukowej i Akal emickiej Si i Komputerowej

Tomasz Chabior

podpis Zamawiajgcego
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